
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 202105.06.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre. Estado do Ceará, torna 
Público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bfl.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (811), certame Iicitatóçio, na 
modalidade Pregão n° 202105.06.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 
géneros alimentícios, matérias de limpeza, copa e cozinha, para atender às necessidades 
das Secretarias de Saúde e de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do 
Município de Várzea Alegre/CE, com abertura marcada para o dia 20 de Maio de 2021, a 
partir das 0&00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir 
do dia 10 de Maio de 2021, às 08:00 horas, Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br , www.tce.ce.gov.br/licitacoes  
www.varzeaalegre.ce.gov.br . Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3541-2893, 

Várzea Alegre - CE, 6 de Maio de 2021 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1112021-SEgA 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n 2  1112021-SESA, cujo objeto é a aquisição de material e 
equipamentos odontológicos, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 
21 de maio de 2021, às 08:006, a abertura e classificação das propostas será às (R:lOh, a 
disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasilia). O edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbmnet.com.br, www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no 

\ horário de 08:00h às 12:00h e das 14:006 às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro. 

Viçosa do Ceará/CE. 6 de maio de 2021 
Fl.AVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO f42 1112021-SEAG 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico at 11/2021-5EAG, cujo objeto é a aquisição de materiais e 
serviços gráficos, o sistema receberá o cadastramerito das propostas até o dia 20 de maio 
de 2021. às 08:006, a abertura e classificação das propostas será às 08:106, a disputa de 
lances será a partir das 14:008 (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnetcom.br , 
www.hcitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.brflicitacao.php, e no horário de 08:02h ás 
1200h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

ISSN 1677-7069 	 NQ 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ElETRÔNICO Nt 00001412021 

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 
Transporte Escolar para a rede Municipal de Ensino desta municipalidade, para o ano letivo 
de 2021, tendo em vista as Unhas que restaram Desertas no Pregão Eletrônico N 
00212021, conforme Termo de Referência e Anexo 1 do Edital. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00001412021; 
3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia 

20 de maio de 2021 no Portal de Compras do Goveno Federal - 
www.comprasgovernamentais.gov.br . 

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de 
Compras do Goveno Federal - www.comprasgovernamentaisgov.br ; sitio oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es ,gov.br; sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nt 100, Bairro 
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo. 

Barra de São Francisco, 6 de maio de 2Q2A?J' 
ROBERTO RIBEIRO MARTINS '\ 

Pregoeiro 	4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEIRIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 	 ,LN 
PREGÃO ELEtRÔNICO NO 13/2021 	 F 

A Prefeitura de Cacltoeiro de ltapemirim/ES, através da Equipe dlgão, 
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônicop13/2021 
- ID 871208. Objeto: Aquisição de equipamentos e veículos para atender as njdes 
da APAI (Associação de Pais e Amigos dos Portadores de Necessidades Ekafl O 
Acolhimento das propostas a partir de: 0710512021 às 17h45min. Abertura de propostasr 
2010512021 às 12h30min. Inicio da sessão de disputa: 2010512021 às 13h30tnin. Edital 
disponível nos sites www.licitacoes-econs,br e www.cadtoeiro,es.gov.br/licitacao  

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 6 de maio de 2021. 
ERICI( MOREIRA DE AGUIAR 

Pregoeiro Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1412021 

A Prefeitura de Cachoeiro de IlapemirimfES, através da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico n 0  01412021. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços a fim de 
proceder reativação de bomba de abastecimento de água na comunidade quilombola de 
Monte Alegre. Acolhimento das propostas a partir de: 1010512021 às 17h45min. Abertura 
de propostas: 1910512021 às 12h00rnin. Inicio da sessão de disputa: 19/0512021 às 
l3hOOmin. 

Edital 	disponivel 	nos 	cites 	www.licitacoes-e.com.br 	e 
www.cachoeiro.es,goyiw/Iicjtacao. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 6 de maio de 2021. 
tAIS CRISTINA GASPAR CORREA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

k 	 AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 112021 

Preço Global 
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIdadESJTCE-ES: 2021 021E0700001.O1.tRI05 	- 

O Município de Conceição do Castelo, ES, através da CPI, TORNA PUBLICO a 
quempossa interessar, que realizará a licitação abaixo descrita: TOMADA DE PREÇOS Nt 
0(X)01/202111po Menor Preço Global, Empreitada por Preço Global, objetivando a 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, sendo a entrea 
dos envelopes até às 08h3nin, do dia 27 de maio de 2021, iniciando a abertura as 
09h00,nin do mesmo dia. Informações pelo tel.: (28) 3547-1356 de 07h00min às 13h00min, 
no endereço Av. José Grilo, 426, Centro ou pelo e-mail:prncciicita@gmailcom.  

Edital disponível no site www.conceicaodocastelo.es.gov.br  

Conceição do Castelo, ES, 6 de maio de 2021. 
CHRISTIANO SPADFTTO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO  512011 

Viçosa do Ceará/Ce, 5 de maio de 2021 
FI.AVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 1/2021-RIO 

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ saber a Comissão Permanente de Licitação que julgou e ELE, 
resolve: 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Empresa CONSTRUCTION PEESON LIDA - CNPJ 
12,753.59210001-00; com fulcro no Inciso VII Artigo 38 da Lei 8.666, 21.06.1993, e do 
Edital Tomada de Preços nt 02112021 e de acordo com o Parecer Jurídico, item do objeto 
do Procedimento licitatório Modalidade Tomada n.t 00112021, por ter ofertado os 
menores preços e seus preços estarem de acordo com o preço de mercado, não estando 
irrisórios nem superfaturados, e de grande vantajosidade para a Administração. 

Água Doce do Norte, ES, 6 de maio de 202L 
ABRAÃO LINCON ELIZEU 

Prefeito 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ele 112021 

A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, toma público para o amplo 
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços 
do Procedimento Licitatório Modalidade Tomada de Preços n. 00112021, conforme 
despacho exarado no processo citado objetivando a contratação de empresa especializada 
em obras e serviços de engenharia para a Construção de um galpão para comercialização 
de produtos agropecuários - conforme Contrato 0330925-56- Convenio nv 741189/2010-
MAPA/ PROG.PROOESA - APOIO DESENVOLVIMENTO SET. AGROP-INFR-EST/SER DO SETOR 

AGROPECUARIO, no Distrito de Governador Lacerda de Aguiar, neste município. 
Vencedoras: CONSTRUCTION PERSON LTDA - CNPJ 12.753.5921tl001-00 - 8$ 

222.066,48 (duzentos e vinte e dois mil, sessenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos) 

Água Doce Norte-ES, 6 de maio de 2021. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO DE UCFEAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇOS NO 212021 

O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, UASG 985719, TORNA PÚBLICO, que 
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS, 
objetivando a a aquisição de Patrulha Mecanizada (caminhão, trator agrícola com 
Implementos, escavadeira hidráulica de esteira, trator agrícola equipado com grade 
aradora e carreta agrícola), os quais serão utilizados para atendimento aos agricultores 
rurais do Município, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria 
e Comércio de Alto Ria Novo - ES. Em virtude da reftiflcação a Abertura dar-se-à no 
dia: 2110512021, às OShOOmin e Inicio da Sessão de Disputa: 2110512021 às 
OSh3Omin. 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente 
na internet no cite wwwaltorionovo.es,gov.br, bem corno no Portal de Compras do 
Governo Federal . www.comprasgovernamentais.gov .b b) Para consulta gratuita na 
sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, Nt 266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - 
ES. 

Alto Rio Novo - ES, 6 de maio de 2021. 
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA 

Presidente da CPI 

ter don,ono ~ o, outnn.do no .ndonçn, aI.Ui,,ioo 

IttpJ/wow:n.go.bn/.a.ntkld.dn.htet, p.Io odd5o 053t1021OS0700I8t 

ID. 2021.024E0700001.01.0022 
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tomam público a HOMOLOGAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nt 0512021. 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e EPIS para atender à Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 
Vencedores: Fox Brasil Comércio de Material Hospitalar EIREU no lote 1 no 

valor total de 11$ 1.317,00; Fernando Uniformes EIRELI EPP no lote 03 no valor total de 8$ 
6.996,00; Mac Comércio e Distribuidora de Peças e Acessórios Para Veículos LTDA no lote 
04 no valor total de 8$ 399,00; e Cirúrgica ltarnaraty Comercial - EIRELI no lote 06 no valor 
total de 8$ 180,00. 

Dores do Rio Preto/ES, 6 de abril de 2021. 
CLEUDENIR JOSE DE CARVALHO NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO p42  6812021 

PROCESSO NO 1.37612021 
O Município de Guarapan-ES torna público a ABERTURA da licitação para 

modalidade PREGÃO EI.ETRONICO, NO 06812021 - PROCESSO Nt 1.376/2021, visando 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIF PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA - 
SETAC. 

Inicio do acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 08:00 
horas do dia 2010512021 

Limite para acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 08:00 
horas do dia 2110512021 

Data e horário da abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 21/0512021 
Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia 

21/05/2021. 
Edital através do cite do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 

www.guarapari.es.gov.br  
E-mail: wpel@guarapari.es.gov.br.  

Guarapari/ES, 6 de maio de 2021 
THAIS MAIA 8. MAGALHAES. 

Pregoeira 

Dernonnote .,dododgo.hnontr c0000nn. MO nO 2200-2 do 2499f2001 , CP 
qo. n8tu!. nfrontnÂon. 4. COmo Pibitono nonstel,. - cp-orot 


